АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.03.2013
                                                                                                             №27
О нормах расхода топлива на служебном автомобиле ГАЗ -3102 

Администрации Новогоренского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской федерации от 14.03.2008 о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топливных и смазочных материалов на автомобильном транспорте»,


1.Установить поправочный коэффициент (надбавку) на исходное значение нормы расхода бензина (12 л) для служебного автомобиля  ГАЗ-3102:


- 10%  - для автомобилей, находящихся в эксплуатации более 5 лет с общим пробегом более 100 тыс. км;


- 5 % - работа автотранспорта, требующая частых технологических остановок (в г. Колпашево);


- 15 % - работа автотранспорта в городе с населением до 1 млн. чел.


- 20 % - работа автотранспорта в зимнее время года;


- 35 % - от базовой нормы надбавка к норме расхода бензина в период сезонной распутицы с 15 апреля по 1 мая.


Норма действительна на труднопроходимый участок пути расстоянием в  2 км при подъезде к переправе г. Колпашево и обратно.
	Марка 

Автомо-биля
	Базовая 

норма
	      Трасса
	Норма расхода бензина

(литров на 100 км)
	Расход топлива в зимнее время за 

 час стоянки (простоя) с работающим

      двигателем



	
	
	лето
	зима
	          летняя
	        зимняя
	

	
	
	
	
	 по г.

Колпашево
	по г.

Томску
	 по г. Колпашево
	по г.

Томску
	

	ГАЗ-3102
	12 л
	13,2

	15,8
	13,86
	15,18
	16,59
	18,17
	       1,2


   
3. Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.


4. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и опубликовать на официальном Интернет-сайте МО «Новогоренское сельское поселение».
Глава поселения                                                                                   И.А. Комарова

